
 

 

                                                                                                        

 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 01.10.2019 

CVR-nummer 28142412 

P-nummer 1001359716 

e-Doc journal nr. 13/026887 

  

Virksomhed CIRCLE K DANMARK A/S 

Adresse Stenvej 1 

Postnummer og by 8270 Højbjerg 

Telefonnummer 86277599 

e-mail tannaz.peyrovi@circlekeurope.com 

  

Kontaktperson Tannaz Peyrovi 

  

Branchekode Br. Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato 01.07.1994 

Udvidelser/ændringer Ingen miljømæssigt væsentlige siden seneste tilsyn. 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Tannaz Peyrovi 

Aarhus Kommune Henning I. Hansen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende: 

 

• Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etable-

ring og drift af autoværksteder m.v. (Autoværkstedsbekendtgørelsen).  

 

• Bekendtgørelse nr. 555 af 9. juni 2001 om forebyggelse af jord- og grundvandsforu-

rening fra benzin- og dieselsalgsanlæg (Benzinstationsbekendtgørelsen). 

 

• Bekendtgørelse nr. 1175 af 22. september 2016 om begrænsning af udslip af dam-

pe ved benzinpåfyldning af motorkøretøjer.  

 

• Bekendtgørelse nr. 1454 af 7. december 2015 om begrænsning af udslip af dampe 

ved oplagring og distribution af benzin. 

 

• Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn. 

 
 

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eks-

terne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobran-

chebekendtgørelsen. 

 

Gebyrpligtig virksomhed 

Vaskehal og dertil knyttede anlæg og aktiviteter er desuden omfattet af § 2, stk. 1, nr. 7 i 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn 

efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). 

 

 

EGENKONTROL 

Virksomheden har ingen krav om indsendelse af egenkontrol. 

 

 

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER 

Virksomheden har ikke noget formaliseret miljøstyringssystem. 

 

 

BELIGGENHED 

Virksomheden er beliggende i område omfattet af lokalplan nr. 449, som udlægger dette del-

område til centerformål samt private og offentlige servicevirksomheder m.v. Enkelte boliger 

kan tillades. I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i centerområde 11.13.01CE 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden er en servicestation med salg af benzin og dieselolie. Virksomheden har i til-

knytning hertil en vaskehal. 

 

Benzinstationen er indrettet efter reglerne i Bekendtgørelse om begrænsning af udslip af dam-

pe ved benzinpåfyldning af motorkøretøjer. Genindvindingsanlæggenes funktion kontrolleres 



 

 

ved egenkontrol 1 gang i kvartalet. Der ud over inspiceres og serviceres anlæggene en gang 

om året af DOMS samt ved uregelmæssigheder. 

 

Benzinstationen er ligeledes indrettet efter reglerne i Benzinstationsbekendtgørelsen. Herunder 

er der egenkontrol med dampretur, elektronisk pejling af olie-/benzintanke samt niveaukontrol 

i olieudskillere (udføres af DOMS 2 gange pr. år). 

Der er følgende anlæg på virksomheden: 

1 vaskehal (roll over) 

5 nedgravede olie-/benzintanke med tilhørende udleveringsstandere 

2 olie- og benzinudskillere (vaskehal og salgsplads) 

1 sandfangsbrønd ved afløb fra vaskehal 

1 integreret sandfangsbrønd i vaskehallens afløbsrende 

1 pusleplads med støvsuger 

 

 

Situationsplan over virksomheden og dens areal 

 
 

Driftstid 

Vaskehal 

Alle dage kl. 7 - 22 

 

 

Opfølgning fra sidste tilsyn 

Der er ingen udeståender fra seneste tilsyn. 



 

 

STØJ 

Afstanden fra vaskehallen og puslepladsen til nærmeste bolig er under 20 meter. 

 

Vaskehallens porte lukker hele året automatisk under vask og tørring. 

 

Vaskehallen er åben alle dage i tidsrummet kl. 7 – 22 

 

Da afstanden til forureningsfølsomt område er under 20 meter foreskriver autoværkstedsbe-

kendtgørelsen, at vaskehallen og puslepladsen (støvsugning og måttebankning) kun må være i 

drift kl. 7-22 og at disse aktiviteter skal foregå indendørs for lukkede døre, porte og vinduer. 

 

Puslepladsen er p.t. ikke indrettet indendørs med mulighed for at lukke døre, porte og vinduer. 

Hvis der opstår problemer med støj hos nabobeboelsen, kan det komme på tale, at Teknik og 

Miljø vil håndhæve dette krav. Alternativt kan puslepladsen flyttes til mere end 20 meter fra 

skel til nabobeboelse. 

 

LUFT 

 

Opvarmning 

Servicestationen er fjernvarmeforsynet. 

 

 

SPILDEVAND 

 

Spildevand afledes til følgende renseanlæg  

Kloakopland  

SE=separatkloakeret 

FÆ=fælleskloakeret 

FÆ 

(Men dog separeret på egen grund) 

Spildevandsudledning reguleres af spilde-

vandstilladelse af 
15.10.1991 

 

Virksomheden ligger i et fælleskloakeret område, men dog er der sket separering af regn- og 

spildevand på grunden. Regnvandet afledes således til Aarhus Vands regnvandsledning, der 

afleder til vandløb.  

 



 

 

 

Afløbsplan 

 

Ved tilsynet er følgende konstateret i forhold til virksomhedens afløbsplan og indretning: 

 

• Arealet hvor der mest almindeligt sker håndvask af fælge mv. sker umiddelbart udenfor 

port til vaskehal. Dette vaskevand løber i afløb, som er koblet på spildevandssystemet. 

Dette udgør følgelig intet problem. 

 

• Et afløb – markeret med pil på ovenstående afløbsplan – har afløb til regnvandssyste-

met, og ligger samtidigt i et område, hvor det ikke kan afvises, at der vil kunne fore-

komme håndvask af biler. Følgelig er der jævnfør tilsyn i 2015 på asfalten afsat neden-

stående piktogram:  

 

 



 

 

 

• Spildevand fra vaskehallen afledes til spildevandssystemet via særskilt olie- og benzin-

udskiller. 

• Overfladevand fra salgspladsen, der er overdækket, afledes til spildevandsledning via 

olie- og benzinudskiller. 

• Overfladevand fra påfyldningspladsen, der er uden overdækning, afledes til spilde-

vandssystemet via særskilt olie- og benzinudskiller. 

 

Vaskehallens vaskeprodukter blev gennemgået. Disse leveres alle fra firmaet Wash Tec. 

Hovedparten af produkterne er Svanemærket – og giver i øvrigt ikke anledning til bemærknin-

ger. 

 

 

AFFALD 

 

Oversigt over farligt affald 

Det eneste farlige affald, der fremkommer er det, som opsamles i sandfang og olieudskillere. 

Olieudskillere og sandfang tømmes hver 6. mdr. af kloakservice firmaet Leif M. Jensen A/S. 

Der er meddelt dispensation for brug af Aarhus Kommunes tømningsordning. 

 

 

Oversigt over øvrigt affald  

Småt brændbart affald opbevares i 2 containere. Bortskaffes via Marius Pedersen til Affaldsfor-

brændingen i Lisbjerg. 

Pap bortskaffes til genbrug via Marius Pedersen. 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Foruden det affald der opsamles i olieudskillerne, opbevares der ikke flydende farligt affald. 

 

Opbevaring af flydende råvarer (ikke olieprodukter i typegodkendte tanke- se afsnit om tanke) 

Vaskekemi opbevares i vaskehallens teknikrum og er opstillet i spildbakker. 

 

Påfyldningsplads for brændstof 

Brændstofsalget er oplyst til at være indrettet efter kravene i Benzinstationsbekendtgørelsen. 

 

Belægninger på pladser og arealer  

Belægningerne i vaskehallen og teknikrummet vurderes at være i tilfredsstillende stand. 

 

Belægninger i forbindelse med brændstofsalget er oplyst til at være indrettet efter kravene i 

Benzinstationsbekendtgørelsen. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Oversigt over olietanke i brug 

 

Indhold Placering Årstal Producent Tank nr. Størrelse 

Benzin Nedgravet 1993 Roug 4781-04 10.000 l  

Benzin Nedgravet 1993 Roug 4781-04 20.000 l  

Diesel Nedgravet 1993 Roug 4781-03 20.000 l  

Benzin Nedgravet 1993 Roug 4781-02 20.000 l  

Benzin Nedgravet 1993 Roug 4781-01 20.000 l 

 

Alle tanke er inspiceret og tæthedskontrolleret den 3-4.06.2019 med tilfredsstillende resultat. 

Næste inspektion senest juni 2029 jf. seneste tilstandsrapport. 

 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige reaktioner i form af påbud, forbud eller ind-

skærpelser.  

 

 

 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 29.10.2019 

 

 

Henning I. Hansen 

Akademiingeniør 


